
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33826 15Segunda-feira, 18 DE MARÇO DE 2019

RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias ao 
servidor ARIOVALDO FONSECA MAIA, Diretor de Ações Estratégicas, 
Identidade Funcional nº 5945725-2,CPF: 218.499.602-59, no valor uni-
tário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$405,00 (quatrocentos e cinco reais), com o objetivo de realizar ações 
de cidadania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período de 19 
à 22/03/2019 na cidade de Santarém.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 15DE MARÇO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 414694
Portaria nº 012DE 15DE MARÇO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDOo Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/113009
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias à 
servidora LUIZA DO SOCORRO BARROS NUNES, Coordenadora do Núcleo 
de Projetos, Identidade Funcional nº 5792410-3,CPF: 328.739.562-91, 
no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o 
valor de R$405,00 (quatrocentos e cinco reais), com o objetivo de realizar 
ações de cidadania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período 
de 19 à 22/03/2019 na cidade de Santarém.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 15DE MARÇO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 414705
Portaria nº 014DE 15DE MARÇO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDOo Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/113009
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias à ser-
vidora SOCORRO NAZARÉ SANTOS PEREIRA, Coordenadora de Núcleo de 
Políticas Sociais , Identidade Funcional nº 5946809,CPF: 669.270.802-87, 
no valor unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o 
valor de R$405,00 (quatrocentos e cinco reais), com o objetivo de realizar 
ações de cidadania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período 
de 19 à 22/03/2019 na cidade de Santarém.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 15DE MARÇO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 414711
Portaria nº 011DE 15DE MARÇO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDOo Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/113009
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias à 
Presidente da Fundação PROPAZ, RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA, 
CPF: 198.957.122-00, no valor unitário de R$157,00 (cento e cinquenta 
e sete reais), totalizando o valor de R$471,00 (quatrocentos e setenta e 
um reais), com o objetivo de realizar ações de cidadania através da ca-
ravana do PROPAZ Cidadania no período de 19 à 22/03/2019 na cidade 
de Santarém.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 15DE MARÇO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 414699
Portaria nº 013DE 15DE MARÇO DE 2019
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33798, de 06 de 
Fevereiro de 2019, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de 
janeiro de 2015, e,ainda
CONSIDERANDOo Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94 e, ainda, de acor-
do com o PROCESSO 2019/113009
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias ao 
servidor NILSON LIMA DA COSTA, Coordenador do Núcleo de Políticas 
Sociais, Identidade Funcional nº 5946716,CPF: 425.596.182-49, no valor 
unitário de R$135,00 (cento e trinta e cinco reais), totalizando o valor de 
R$405,00 (quatrocentos e cinco reais), com o objetivo de realizar ações 
de cidadania através da caravana do PROPAZ Cidadania no período de 19 
à 22/03/2019 na cidade de Santarém.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 15DE MARÇO DE 2019.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 414707

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 008DE 14DE MARÇODE 2019
APRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 33.798, de 06de 
Fevereirode 2019, bem como através da Lei 8.097 de 01 de janeiro de 
2015 e ainda,
CONSIDERANDOaPORTARIA N° 000958/2019 de 01/03/2019 de 
revogação de cessão publicada no DOE n° 33.823 de 13/03/2019, da 
servidora MILENA KZAN MESQUITA DA SILVA.
RESOLVE:
EXCLUIR, a contar de 01/03/2019 a Gratifi cação de Tempo Integral no 
percentual de 60% (sessenta por cento) sobre o salário base,concedido 
através da PORTARIA N° 403 de 17 de Julho de 2018, publicada no 
DOE 33.660 de 19/07/2018 da servidoraMILENA KZAN MESQUITA DA 
SILVA,ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública/Administrador, 
matrícula n° 57211969/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 414604

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº082/2019-DAF/SEAD de 15 de março de 2019
Objetivo: necessidade de fi scalizar os Polos da Perícia Médica
Servidor: Alex Carvalho da Silveira
Cargo: Assistente Administrativo
Id. Funcional nº 57195028/ 1
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Castanhal/PA, Capanema/PA e Bragança/PA
Períodos: 18 a 20.03.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº083/2019-DAF/SEAD de 15 de março de 2019
Objetivo: necessidade de fi scalizar os Polos da Perícia Médica
Servidora: Claudia Nazaré Medeiros da SilvaCargo: Gerente
Id. Funcional nº 5127793/ 4
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Castanhal/PA, Capanema/PA e Bragança/PA
Períodos: 18 a 20.03.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo
Portaria nº084/2019-DAF/SEAD de 15 de março de 2019
Objetivo: a fi m de conduzir servidores
Servidor: Leonardo Junior da Silva Melo
Cargo: Motorista
Id. Funcional nº. 54197180/ 2
Origem: Belém/PA – Brasil
Destinos: Castanhal/PA, Capanema/PA e Bragança/PA
Períodos: 18 a 20.03.2019
Nº de diárias: 2 e ½
Ordenadora: Shirlei Santos Araujo

Protocolo: 415084

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 060/2019-GS/SEAD – 11 DE MARÇO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atri-
buições legais, que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 
1° de janeiro de 2019, publicado no DOE Nº 33.772 de 03 de janeiro de 
2019;
RESOLVE:
I - REVOGAR a portaria que nomeou a servidora IRENICE BATISTA DA 
SILVA, matrícula n° 5721644/8, para exercer o cargo de Autoridade de 
Gerenciamento, desta SEAD;
II - NOMEAR o servidor FÁBIO GOMES LARÊDO, que exerce atualmen-
te o cargo de Coordenador da Ouvidoria, nesta Secretaria de Estado de 
Administração - SEAD, para exercer as atribuições, responsabilidades e 
competências do cargo de Autoridade de Gerenciamento do Serviço de In-
formação ao Cidadão-SIC.PA, observando aos preceitos legais e constitu-
cionais, em especial aos procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual 
n° 1.359/2015 e demais exigências normativas aplicáveis.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 de MARÇO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, respondendo

Protocolo: 415005


